
تداوم غارت سوخت های فسیلی سوریه
آمریکا ده ها تانکر را از حسکه خارج کرد

اشغالگران آمریکایی در جدیدترین دستبرد خود 
به نفت سوریه، کاروانی متشکل از 41 تانکر حامل نفت 
را از استان »حسکه« به پایگاه های خود در خاک عراق 

منتقل کردند.
نظامیان اشــغالگر آمریکایی دیروز کاروانی متشکل از 
۴۱ تانکر حامل نفت سرقت شده از سوریه را از طریق گذرگاه 
غیرقانونی»الولید« استان حسکه ســوریه، به کشور عراق 
منتقل کردند. اشــغالگران آمریکایی با کمک شبه نظامیان 

کرد موســوم به »نیروهای دموکراتیک سوریه«، دست به 
سرقت نفت سوریه می زنند. آمریکا در چارچوب طرح های 
اشــغالگرانه خود در منطقه، همچنان از گروه های مسلح و 
تروریست ها پشتیبانی می کند و به برنامه های تفرقه افکنانه 

خود ادامه می دهد.
خبر دیگر از سوریه اینکه، وزارت خارجه این کشور اعلام 
کرد ، آمریکا بابت ۱0 سال جنگ داخلی در سوریه، باید به 

دولت دمشق خسارت بدهد.

هشدار چین به آمریکا: در تایوان
با آتش بازی نکنید

در ادامه افزایش تنش های بین چین و آمریکا بر سر 
تایوان، پکن به واشنگتن هشدار داده در موضوع تایوان 
سیگنال نادرستی به این جزیره ارسال نکند که باعث 

تشدید اختلافات میان واشنگتن و پکن شود.
بر اساس گزارش رویترز چین روز سه شنبه برای چندمین 
بار به آمریکا هشــدار داده که در مسئله تایوان وارد خط قرمز 
پکن نشود و با آتش بازی نکند. این اظهارات وزارت خارجه چین 
پس از آن مطرح شده که واشنگتن خواستار اعمال روندی برای 

تسهیل ملاقات با مقامات تایوانی شد؛ اتفاقی که مسلماً خشم 
چین را به همراه می داشت. این خبرگزاری انگلیسی در ادامه 
گزارش خود نوشــته، تصمیم روز جمعه وزارت خارجه آمریکا 
بــرای تقویت روابط با تایــوان در واکنش به افزایش تحرکات 
نظامی پکن در اطراف این جزیره و همچنین پرواز جنگنده های 
چینی بر فراز تایوان صورت گرفته است. همزمان »ژائو لیجیان«، 
ســخنگوی وزارت خارجه چین به خبرنگاران گفت این کشور 

به اقدام اخیر آمریکا اعتراض رسمی و شدیدی داشته است.
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سرکوب معترضان در سومین شب ناآرامی های مینیاپولیس
پلیسِ قاتل و رئیس پلیس شهر استعفا کردند بازی تبلیغاتی بایدن با جنگ یمن

سرویس خارجی-
به قتل  اعتراض ها در مینیاپولیس آمریکا 
جوان ســیاه پوســت همچنان ادامه دارد و 
بر اساس گزارش ها خشــونت شدید پلیس، 
نیز  استعفای پلیس قاتل و رئیس پلیس شهر 
نتوانسته آتش خشم معترضان را خاموش کند. 
سرکوب شدید معترضان، اعمال ممنوعیت آمد 
و شــد و اعزام صدها تــن از نیروهای گارد ملی نیز 
نتوانســته مردم خشمگین شهر »مینیاپولیس« در 
ایالت »مینه سوتا« را بترساند و آنها در سومین روز 
اعتراض های ضد نژادپرســتی خــود علیه قتل یک 
جوان سیاه پوست، برغم بارش برف و سرمای شدید 
به خیابان ها آمدند. شاید علت خشم بالای مردم این 
است که، پلیس آمریکا جوان 20 ساله سیاه پوست را 
 در همان منطقه ای کشت که، »جرج فلوید« را با زانو 

خفه کرده بود!
طبق تصاویر و گزارش هایی که از این شهر ناآرام 
منتشــر شده، پلیس آمریکا با نارنجک صوتی و گاز 
اشــک آور معترضان را به شــدت سرکوب می کند. 
معترضان در مقابل اداره پلیس شهر »بروکلین سنتر« 
حومه شــهر مینیاپولیس نام »دانته رایت« را فریاد 
می زدند و شــعار »جان سیاهپوستان اهمیت دارد« 
ســرمی دادند. راشا تودی در این زمینه گزارش داده 
همزمان با سرکوب معترضان، مأموران پلیس از پشت 
بلندگو از خبرنــگاران حاضر در جمعیت معترضان 
می خواستند تا هرچه ســریع تر محل اعتراضات را 

ترک کنند.
طبــق این گزارش، برخــی از معترضان با خود 

دولت واشــنگتن و ناتو اعلام کردند که همه نیروهای 
خود را تا 11 سپتامبر آینده)20 شهریور( از خاک افغانستان 

خارج می کنند.
»آنتونی بلینکن« وزیر خارجه آمریکا، دیروز در بروکسل اعلام 
کرد که این کشــور همه نیروهای آمریکایی را از خاک افغانســتان 
خارج می کند. به گزارش فارس، بلینکن افزود: آمریکا و ناتو با هم از 
افغانستان خارج خواهند شد. پیش از این، یک مقام ارشد آمریکایی 
خبر داده بود که روند خروج نیروها، از ماه مه)اردیبهشــت( شروع 
خواهد شد و تا ۱۱ سپتامبر سال جاری ، تمامی نیروهای آمریکایی 

از افغاستان خارج می شوند.
در حــال حاضر حدود 2500 نظامــی آمریکایی، 500 نظامی 
انگلیسی به همراه شماری از نظامیان دیگر کشورهای عضو ناتو، در 
افغانستان حضور دارند.  سال 200۱ و در پی وقوع حمله ۱۱ سپتامبر، 
نیروهای آمریکایی به همراه متحدان این کشور، به بهانۀ جنگ علیه 
تروریسم، وارد خاک افغانستان شده اند. آمریکا طی این مدت هر چند 
جنایات فراوانی را مرتکب شد و صدها هزار غیر نظامی افغانستان را 
کشت و یا آواره کرد، ولی هرگز نتوانست بر این کشور مسلط شود. 
آمریکا نه تنها نتوانست امنیت را به افغانستان برگرداند، بلکه باعث 
فقر و فلاکت شدید مردم افغانستان شده و تولید مواد مخدر در این 

کشور را چند برابر کرده است.

آمریکا و اروپا با هدف تحریک مقامات کیف 
به آغاز جنگ علیه روسیه، رسما اعلام کردند 
 که اوکراین را مسلح می کنند و پشتیبان این 

کشور هستند.
سخنگوی وزارت دفاع آمریکا)پنتاگون( مدعی شد 
که این کشور به شراکت نظامی با اوکراین متعهد است 
و کیف را برای دفاع از خود در برابر مســکو، مسلح 
می کنــد. به گزارش خبرگزاری فارس، در حالی که 
تنش ها حول منطقه شرق اوکراین در حال افزایش 
اســت، مقامات آمریکایی نیز بــا موضع گیری ها و 
اظهارنظرهای جنجالی، در حال دمیدن به این آتش 

زیر خاکستر هستند. 
این ســخنگوی پنتاگون، که نامش اعلام نشد، 
گفت: »واشنگتن متعهد است، شراکت استراتژیک 
نظامی با اوکراین را تقویت کند«. وی در مصاحبه با 

منابع خبری در عربســتان می گویند چیزی حدود 176 
نفر در این کشور به اتهام رشوه خواری، سوءاستفاده از نفوذ 

شغلی و کلاهبرداری بازداشت شده اند.
فساد یکی از مولفه های ثابت کشورهای دیکتاتوری است. معمولا 
در کشورهایی که براساس استبداد اداره    می شوند نهادهای مختلف 
قدرت فاسد شده و این فساد به طبقات و نهادهای پایین تر نیز سرایت 
می کند. عربستان از جمله کشورهایی است که تمام قدرت و ثروت 
در آن در اختیار 7 هزار شــاهزاده اســت که در حوزه های مختلف 
فاسد هستند. به صورت طبیعی مردم عادی و کارمندان با رتبه های 
پایین نیز درگیر این فســاد می شوند. تشدید روند فساد باعث شده 
در ماه های اخیر دولت برای کنترل افکار عمومی هم که شده، اعلام 

کند، گروهی از مفسدین را دستگیر کرده است.
در همین راســتا، ســازمان نظارت و مبارزه با فساد عربستان 
)النزاهه( از بازداشــت ۱7۶ شهروند و فرد مقیم این کشور و شاغل 
در ۱۴ نهاد دولتی به اتهام های مربوط به رشوه خواری، سوءاستفاده 
از نفوذ شغلی و کلاهبرداری خبر داده است. به گزارش پایگاه خبری 
روسیا الیوم، در بیانیه  این سازمان آمده: »تیم های کنترل و مبارزه 
با فساد از طریق انجام ۹7۱ عملیات دوره ای نظارتی در ماه شعبان 
و تحقیــق و بازجویی از 700 متهم در پرونده های جنایی و اداری، 
۱7۶ شهروند و فرد مقیم این کشور از جمله کارکنان وزارتخانه های 

دولت عربستان را دستگیر کردند«.

متخصصان نظامی ســازمان پیمان آتلانتیک شمالی 
)ناتو(، بزرگترین رزمایش جنگ سایبری را، با محوریت 

حمله به یک کشور فرضی، آغاز کردند.
بسیاری از کارشناسان نظامی معتقدند آینده از آن جنگ های 
سایبری خواهد بود و دولت ها به دلیل مزایای زیاد و هزینه های 
کم انسانی و مالی این جنگ ها، به شدت در حال سرمایه گذاری 

روی ابزارهای مرتبط با آن هستند. 
بر اساس گزارش ها، متخصصان نظامی حوزه امنیت سایبری 
سازمان ناتو نیز دیروز در بزرگترین رزمایش جنگ سایبری برگزار 
شده تا کنون در جهان، تحت نظارت ائتلاف ناتو شرکت کردند؛ 
رزمایشی که از دیروز با محوریت حمله به یک کشور تخیلی عضو 

ناتو، با نام کشور »بریلیا« شروع شد. 
به گزارش اســکای نیوز، در این رزمایش نیروهای مدافع به 
تمرین حفاظت از زیرساخت های نظامی و غیرنظامی حیاتی از 

جمله تاسیسات تصفیه آب و نیروگاه های انرژی می پردازند. 
این رزمایش همچنین، شامل یک سری تیم های حقوقی است 
که به بررســی قابل قبول بودن یک اقدام خاص یا زمان اجرای 

این اقدام تحت قوانین بین المللی می پردازند. 
این رزمایش همچنین شــامل یک ســری کارشناس های 

ارتباطات راهبردی برای مدیریت اطلاعات دروغ است.
 به گزارش ایسنا، این رزمایش توسط یکی از مراکز ناتو تحت 
عنوان، مرکز برتری در حوزه دفاع ســایبری مشارکتی، واقع در 
شهر »تالین« استونی، سازماندهی شده و یک مانور سالانه مبتنی 

بر دفاع شبکه ای، با استفاده از مهارت های جهان واقعی است. 
سناریوی این رزمایش، مبتنی بر حمله به یک کشور تخیلی 
تحت نام »بریلیا« که به طور فرضی در حوزه آتلانتیک شــمالی 
واقع بوده و همچنین وجود دشمنی تحت نام »کریمسونیا« است 

که به ساخت جزایری مصنوعی می پردازد.
اگرچه این کشور رقیب مرتبط با هیچ کشور رقیب مشخصی 
بــرای ناتو نیســت، اما گفته می شــود که این کشــور فرضی، 

ویژگی های روسیه و چین را دارد.

وزارت خارجه سوریه اعلام کرد، آمریکا باید به خاطر 10 سال 
جنگ افروزی و تخریب سوریه، به این کشور غرامت بپردازد.

وزارت خارجه سوریه با صدور بیانیه ای، نابودی زیرساخت های این 
کشور را پیامد سیاست های جنایتکارانه آمریکا دانست و از واشنگتن 

بابت این موضوع، درخواست غرامت کرد. 
بــه گزارش خبرگزاری فارس، وزارت خارجه ســوریه در بیانیه 
خــود اعلام کرد: آمریکا و مــزدوران آن در منطقه و جهان، جنگ 
تروریستی بی سابقه ای را علیه جمهوری سوریه راه انداخته اند و معلوم 
اســت که این جنگ تروریستی و تروریسم اقتصادی علیه سوریه، 
صرفا پروژه های خرابکارانه و خبیثی اســت که هدف از آن، تحکیم 
اشغالگری نظامی آمریکا در منطقه و مقهور کردن ملت های منطقه 

و تامین سلطه اسرائیل بر ظرفیت های منطقه است.
وزارت خارجــه ســوریه در بیانیه خود افــزود: به دنبال جنگ 
تروریســتی۱0 سال اخیر علیه سوریه، آمریکا و سرسپرده های آن، 
علاوه بر مزدورانشان، میلیاردها دلار را نیز برای مقابله با دمشق، هزینه 
کرده اســت و هدفش این بود که بتواند به سوریه به طور مستقیم 
تجاوز کند. وزارت خارجه سوریه افزود؛ آمریکا با حمایت از عناصر 

داعش، زیرساخت های سوریه را نابود کرد.
بر اساس این بیانیه، دولت های آمریکا حتی دست به چپاول نفت 
و گندم سوریه زدند و هدفشان این بود که مردم سوریه را گرسنه نگاه 
دارند. این علاوه بر تحریم های ظالمانه موسوم به »قانون قیصر« است.

وزارت خارجه سوریه افزود: ورود و خروج غیرقانونی آمریکا در 
مرز سوریه و عراق و ورود کامیون های حامل سلاح و تجهیزات برای 
تروریست و قاچاق نفت و گندم سوریه به شمال عراق، نقض مستقیم 
حاکمیت دو کشــور برادر عراق و ســوریه و مغایر با قطعنامه های 

شورای امنیت است.

چتر حمل می کردند و بــا آنها برای خود در مقابل 
نیروهای امنیتی مجهز به جلیقه ضدشورش و باتوم، 
یک »دیوار سپری« ایجاد کرده بودند و بر روی برخی 
از چترها نوشــته شده بود: »همه پلیس های آمریکا 

حرامزاده اند«.
خبرگزاری روسی اســپوتنیک نیز گزارش داده 
در پی تشــدید اعتراض ها به قتل »دانته رایت« 20 
ســاله، »کیم پاتر« افسر پلیســی که به سمت این 
جوان سیاهپوست تیراندازی کرده بود، از سمت خود 
استعفا کرد. طبق این گزارش »مایک الیوت« شهردار 
بروکلین سنتر روز سه شنبه در یک کنفرانس خبری 
اعلام کرده هر دو افســر پلیس اداره پلیس بروکلین 
سنتر به نام های »تیم گانون« و »پاتر« که در مرگ 
دانته رایت ســهیم بوده اند، از ســمت خود استعفا 

کرده اند. پیش از این، رئیس  پلیس بروکلین ســنتر 
در حومه مینیاپولیــس در توجیه این حادثه گفته 
بود افسر پلیس مورد نظر در صدد استفاده از شوکر 
الکتریکی علیه دانته بود اما به اشتباه با سلاح گرم به 
وی شلیک می کند! بر اساس گزارش ها رئیس پلیس 
شهر »بروکلین سنتر« در ایالت مینه سوتا نیز از مقام 

خود استعفا کرده است.
 ســاعاتی بعــد از اعــلام خبر این اســتعفاها، 
درگیری هایی بین معترضان به قتل جوان سیاه پوست 
و ماموران نزدیک اداره پلیس این شهر رخ داد و پلیس 
به معترضان ۹0 دقیقه قبل از ساعت منع آمد و شد 
شبانه که برای ممانعت از اعتراضات وضع شده، دستور 
داد متفرق شوند. پلیس مینه سوتا از دستگیری ۶0 
تن در جریان این شــورش ها خبر داده است. پلیس 

این را هم گفته که معترضان اقدام به پرتاب سنگ، 
بطری آب و آتش زنه کرده و به پلیس حمله کرده اند.
بایدن: آرام باشید اصلاحات انجام می دهیم

همزمان رئیس جمهور آمریکا برای کاســتن از 
آتش خشم سیاهان این کشور وعده اصلاحات داد. 
بایدن با تاکید بر عزم خود برای رفع نگرانی در مورد 
پلیس، زندان ها و نابرابری های گســترده اقتصادی 
که سیاه پوســتان آمریکایی با آنها رو به رو هســتند، 
گفت که همه دستگاه های دولت او بر این چالش ها 

متمرکز شده اند.
به گزارش ایســنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، 
»جو بایدن« پیش از نشســتی بــا اعضای انجمن 
سیاه پوستان کنگره آمریکا به تیراندازی »افتضاح« به 
جوان سیاه پوست 20 ساله ای در ایالت مینه سوتا اشاره 
کرد و گفت: »همگی ما در نشست امروز برای رسیدن 
به تغییر واقعی تلاش می کنیم. تک تک بخش های 
دولتم و تک تــک آژانس ها روی ارتقای برابری کار 
می کنند. ما چیزهای وحشتناک زیادی داریم که باید 
با آنها کنار بیاییم...وقتی صحبت از پلیس می شود، 
وقتــی صحبــت از نابرابری گســترده فرصت های 
اقتصادی می شود... قانونگذاران سیاه پوست هم اکنون 
با کمک به تصویب بسته ۱.۹ تریلیون دلاری کمک 
شایانی به تضمین تغییرات بزرگ کرده اند؛ امری که 
به کاهش فقر کودکان و فقر در جامعه سیاه پوستان 
منجر می شــود... برنامه زیرســاختی و شغلی 2.۳ 
تریلیون دلاری من تغییرات چشمگیر و قابل توجه 
در بهبود فرصت های اقتصادی سیاه پوستان آمریکایی 

و همه جوامع را تضمین می کند«.

یک وبسایت اســپانیایی در مقاله ای فاش 
کرد که صدها بانک و موسسه مالی آمریکا و 
کشورهای اروپایی در تامین بودجه مالی ارتش 
عربســتان و امارات در جنگ یمن مشارکت 

داشته اند.
تجاوز آل سعود به یمن، بدون حمایت کشورهای 
غربی امکان پذیر نبود. در حقیقت، عربستان و امارات 
با چراغ سبز کشورهای غربی، به یمن حمله کرده اند. 
در ادامه نیز این کشورها، با فروش سلاح به عربستان 

و امارات، باعث تشدید جنایت ها در یمن شده اند. 
اکنون یک رسانه اسپانیایی گوشه ای از حمایت 
موسســات مالی غربی در تداوم این جنایت را فاش 

کرده است. 
به گزارش تسنیم، وب سایت اسپانیایی »ال سالتو 
دیاریو« با انتشــار گزارشی، به مشارکت شماری از 
بانک ها در تامین بودجه مالی ارتش های عربستان و 
امارات بین سال های 20۱5 تا 20۱۹ در جنگ یمن 
پرداخت. این گزارش بر اساس تحقیقات انجام شده 
توســط مرکز مطالعات صلح »دیلاس«، جمع آوری 

شده است.
بــر اســاس این گــزارش، »مرکز دیــلاس« با 

تحت  تحقیقاتی  انجام 
عنــوان »تامین بودجه 
جنگ  سلاح های  مالی 
یمن«، نام شــماری از 
شــرکت هایی کــه در 
تامین بودجه مالی این 
ســرکردگی  به  جنگ 
عربســتان و امــارات، 
مشــارکت داشته اند را 

فاش کرد. 
طبــق تحقیقــات 
انجام شده توسط مرکز 

مطالعاتی مذکور، صدها موسســه مالی در مجموع 
۶07 میلیارد دلار به شرکت های اصلی تامین کننده 
سلاح برای عربستان و امارات بین سال های 20۱5 
تا 20۱۹ ، یعنی زمانی که شدیدترین عملیات  نظامی 
ائتلاف متجاوز سعودی علیه غیرنظامیان یمن انجام 

می شده است، پرداخت کرده اند.
»خیما آمــوروس« محقق مرکــز دیلاس، که 
یکی از نویســندگان تحقیق مذکور اســت، اظهار 
داشت، عربستان و امارات با حمایت آمریکا، مداخله 

نظامی خود در یمن را آغاز کرده اند و با وجود اینکه 
مســتندات زیادی درباره آنها در اینجا وجود دارد، 
اما تاکنون هیچ گونه اقــدام نظارتی علیه آنها انجام 
نشده است. در میان 50 موسسه مالی ذکر شده در 
این تحقیقات، که بودجه مالی جنگ یمن را تامین 
می کردند، برخی از بانک های بزرگ آمریکایی مانند 
»بلاک راک«، »گلدمن ساکس«، »مورگان استانلی« 
و »سیتی گروپ« و بانک های اروپایی مانند »دویچه 
بانک« و »بارکلیز« و شــرکت بیمه فرانسه »اکسا«، 

دیده می شود.
این موسسات، هشت میلیون و ۶00 هزار دلار به 
شرکت هایی که صادرات سلاح به عربستان و امارات 

را انجام    می داده اند، پرداخت کرده اند. 
سلاح هایی که توسط این شرکت ها به عربستان 
و امارات صادر می شود، ۴8.7 درصد هواپیما، ۱۹.5 
درصد موشک ، ۱۴.۶ درصد خودروهای زرهی و 7.۶ 

درصد سامانه های پدافند هوایی هستند.
بمباران جدید

از ســوی دیگر، و همزمان با شــروع ماه مبارک 
رمضــان، منابــع یمنی از حمله خونیــن نیروهای 
ســعودی به یکــی از مناطق مرزی شــمال یمن 
در اســتان »صعــده« خبــر دادنــد. در پــی این 
بمباران، دو کودک در منطقه »الرقو« به شــهادت 
 رســیدند و چهار تــن دیگر، از جملــه دو زن، نیز 

مجروح شدند.
دشمنان یمن برای اینکه انقلابیون و ارتش این 
کشــور را تسلیم خود بکنند، به مدت بیش از شش 

سال است که غیر نظامیان را می کشند. 
این سیاست غیر انسانی تاکنون، هیچ تاثیری بر 

اراده مردم یمن نداشته است.

الجزیره توضیح داد: »ما متعهد هستیم تسلیحاتی را 
به اوکراین ارائه کنیم، تا این کشور بتواند از خودش 

در برابر ستیزه جویی های روسیه دفاع کند«.
طی هفته هــای اخیر، هواپیماهــای آمریکایی 

تســلیحات زیادی را وارد اوکراین 
کرده انــد و دولت کیــف هم این 
تسلیحات را به مناطق مرزی انتقال 

داده است. 
حمایت ناتو از اوکراین

دبیرکل  استولتنبرگ«  »ینس 
ناتو، در دیــدار با »دمیترو کولبا«، 
وزیــر خارجــه اوکرایــن، حضور 
نیروهای روسی در نزدیکی خطوط 
مــرزی اوکرایــن را محکوم کرد و 
مدعی شــد: » در هفته های اخیر، 
روسیه هزاران نیرو را به مرزهای اوکراین منتقل کرده 
است. این بزرگترین تمرکز نیروهای روسی از زمان 
الحاق کریمه در ســال 20۱۴ تا کنون است. تجمع 
قابل توجه نیروهای روســی، غیرقابل توجیه است و 

ما بسیار نگران هستیم«.
اســتولتنبرگ ادعا کرد که ناتو در کنار اوکراین 
ایستاده است و از ناتو تمامیت ارضی این کشور حمایت 
 می کند و هرگز حضور روسیه در کریمه را به رسمیت 
نمی شناســد. سال 20۱۴ دولت روســیه از طریق 
برگزاری همه پرســی، شــبه جزیره کریمــه را به 
خــاک خــود ملحق کرد. ایــن منطقــه در دوران 
 اتحاد جماهیر شــوری ســابق بــه اوکراین، ملحق

 شده بود.
روســیه نیز در واکنش به حمایت های غرب از 
اوکراین، به آمریکا هشدار داد و از این کشور خواست 
کشتی های جنگی خود را از کریمه و سواحل روسیه 

دور کند.
خبرها همچنین حاکی است، واحدهایی از ارتش 
روسیه از شهر »کرچ«، راهی شبه جزیره کریمه شدند.

 آغاز بزرگ ترین رزمایش سایبری جهان 
توسط ناتو

رژیم  عمران«  و  کمیسیون»ســاماندهی 
صهیونیستی از یک طرح یهودی  سازی جدید 
خبر داد که با حفر چهار تونل، در پی اشــغال 

کامل شهر قدس است.
رژیم صهیونیستی از آغاز سال 202۱ میلادی، 
اجرای چندین طرح را برای یهودی  ســازی شــهر 
قدس کلیــد زده و در تلاش اســت که محله های 
فلسطینی نشین را از یکدیگر جدا کند. در حقیقت 
تلاش این رژیم برای این اســت شهر قدس اشغالی 
را به صورت کامل در محاصره خود قرار داده و آن را 
اشغال کنند. در این راستا، کمیسیون»سازماندهی و 
عمران« رژیم صهیونیستی از یک طرح یهودی  سازی 
جدید خبر داد که به جای یک تونل، شــمال شهر 

قدس را با چهار تونل به هم وصل می کند.
خبرگــزاری »صفا« به نقل از این کمیســیون 
گزارش داد، این کمیسیون نقشه این طرح را طراحی 
کرده است تا راه های ارتباطی صهیونیست ها در شمال 
قدس را به هم وصل کند. بنیامین نتانیاهو نخست وزیر 
رژیم صهیونیســتی اخیرا از طرح احداث سه هزار و 

طرح رژیم صهیونیستی برای اشغال کامل قدس از طریق احداث تونل!
500 واحد مسکونی صهیونیست نشین 
در شــرق قــدس خبــر داد. فخری 
ابودیاب کارشــناس مسائل قدس در 
این زمینه گفت که صهیونیســت ها 
بــا این اقدامــات در تلاشــند تردد 
صهیونیست های حاضر در داخل شهر 
قدس با ساحل فلسطین، به صورت 

روان و سریع صورت گیرد.
ابودیاب تأکید کرد، هدف از این 

طرح، اتصال شهرک های صهیونیستی واقع در شمال 
شــرق قدس به منطقه دره رود اردن و غرب قدس 
اســت تا صهیونیســت ها بتوانند در اراضی اشغالی 
۱۹۴8، جنوب و شــمال فلسطین اشغالی و جنوب 

بحر المیت به راحتی تردد کنند.
خبــر دیگر اینکه، مقامات رژیم صهیونیســتی، 
شــامگاه سه شنبه، بلندگوهای مســجدالاقصی در 
بیت المقدس را خاموش و قطع کردند تا مانع پخش 
اذان برای نماز عشــاء و نماز تراویح از این بلندگوها 
در نخســتین روز ماه مبارک رمضان شوند. این در 

حالی اســت که چند روز پیــش از آغاز ماه مبارک 
رمضان در فلسطین، نزدیک به هفت هزار فلسطینی 
داوطلبانــه در اقدامــی هماهنگ بــا وزارت اوقاف 
اسلامی، مسجدالاقصی را برای پذیرفتن نمازگزاران 
در ماه مبارک رمضان آماده کردند. این مســجد در 
سال گذشته نیز با وجود شیوع کرونا در ماه مبارک 
رمضان میزبان نمازگزاران بود و  مسلمانان در محوطه 
این مکان مقدس ســفره های افطاری پهن کرده و 

نذری می دادند.
بر اســاس معاهده صلــح میــان اردن و رژیم 

صهیونیستی، مســجدالاقصی از سال ۱۹۹۴ تحت 
اداره اوقاف اســلامی قدس قــرار دارد و این مکان، 
صرفــا برای عبادت مســلمانان اســت. به نوشــته 
خبرگزاری فلســطینی »وفا«،این اقدام پلیس رژیم 
صهیونیســتی با اعتراض اداره اوقاف اسلامی قدس 
همراه شــد و از ســفیر اردن در فلســطین اشغالی 
خواســت تا اعتراض شدیداللحن در قبال این اقدام 
مقامات صهیونیســتی را ابلاغ کند. علاوه بر ریاست 
تشکیلات خودگردان فلسطین، جنبش حماس نیز 
اقدام پلیس رژیم صهیونیســتی در قطع سیم های 
بلندگوهای مســجدالاقصی را محکوم کرد و »حازم 
قاسم« سخنگوی این جنبش طی بیانیه ای این اقدام 
را تجاوز نژادپرستانه علیه مقدسات و آزادی عبادت 
دانست.  مسئولان رژیم صهیونیستی از پنج سال پیش 
در تلاشند تا قانون ممنوعیت پخش صدای اذان در 
سرزمین های اشغال را تصویب و اجرا کنند؛ قانونی که 
با قانون فلسطین و مناسک دینی مسلمانان و ساکنان 
اصلی این سرزمین منافات دارد و مخالفت های زیادی 

را با خود به همراه داشته است.

کلاهبرداری، رشوه و سوء استفاده از موقعیت شغلی 
در ادارات عربستان

درخواست غرامت دمشق از آمریکا
به خاطر جنگ افروزی 10 ساله در سوریه

محمدرضا کلهر
جو بایدن رئیس جمهور آمریکا چند هفته پیش اعلام کرد که 
به دنبال پایان دادن به جنگ یمن است. دولت وی حتی اعلام 
کرده که حمایت های اطلاعاتی از عربستان در این جنگ پایان 

می یابد و فروش سلاح به عربستان نیز تعلیق می شود. 
بایدن حتی پا را از این فراتر گذاشــته و انصارالله را از لیست 
گروه های تروریستی خارج کرده است. البته این اقدامات بایدن 
از ســوی انصارالله چندان مورد استقبال قرار نگرفت چرا که آن 
را تنها یک بازی سیاسی می دانستند. گذشت زمان درستی این 

تفکر انصارالله را ثابت کرد. 
چند ماه پس از اعلام توقف و بازنگری در قرارداد فروش سلاح 
و تجهیزات نظامی به امارات از سوی »جو بایدن« رئیس جمهور 
آمریکا، اکنون وی اعلام کرده که برنامه فروش تسلیحات به ارزش 

2۳ میلیارد دلار به امارات را پیش خواهد برد. 
این تســلیحات شامل هواپیماهای اف ۳5، پهپادهای حامل 
سلاح و دیگر تجهیزات نظامی است. دونالد ترامپ رئیس جمهور 
پیشین آمریکا، بعد از آنکه امارات، رژیم صهیونیستی را به رسمیت 
شناخت، بر سر فروش جنگنده های اف -۳5 به ارزش 2۳ میلیارد 

دلار، توافق کرد. 
اگرچه مجلس نمایندگان و سنا در کنگره آمریکا سعی کردند 
که این برنامه را لغو کنند اما ترامپ با اســتفاده از حق وتو و با 
توجیه اینکه لغو قرارداد تسلیحاتی با عربستان و امارات می تواند 
بــه روابط آمریکا با متحدانش ضربه بزند، رای هر دو مجلس را 

نقض کرد حتی فروش اف ۳5 را نیز تایید کرد.
با آغاز فعالیت های انتخاباتــی، »جو بایدن« ضمن انتقاد از 
شــرایط جنگ یمن وعده داد در صورت انتخاب شــدن در این 
قرارداد بازنگری یا آن را لغو می کند. شــعاری که بســیار مورد 

توجه قرار گرفت. 
با انتخاب بایدن، وی رســما اعلام کرد که این قرارداد را به 
منظور بررســی بیشتر متوقف کرده است. این تصمیم به شدت 
مورد استقبال بسیاری از مردم، نهادهای مدنی و حقوق بشری قرار 
گرفت؛ حتی مقامات آمریکا از این تصمیم بایدن استقبال کردند.

به رغم همه استقبال ها و درخواست ها اما این شعاری بیش 
نبود و اکنون بایدن از اجرایی شدن این قرارداد خبر داده است. 
به نظر می رسد این ادعا تنها با اهداف تبلیغاتی، سیاسی صورت 
گرفت و رئیس جمهور کنونی آمریکا تلاش کرد که با این شعارها، 
وجهه حقوق بشری آمریکا را ترمیم و پایبندی خود به این مقوله 
 را اعلام کند تا بتواند رای فعالان حقوق بشر و مخالفان جنگ را 

کسب کند. 
آمریکا یکی از اصلی ترین حامیان عربستان در تجاوز به یمن 
است. میزان صادرات سلاح از آمریکا به عربستان در دوره 20۱5 
تا 20۱7 یعنی سه سال نخست جنگ یمن بیش از ۴۳ میلیارد 
دلار بوده اســت. حتی شــروع این جنگ نیــز در دوران باراک 
اوبامــای دموکرات بوده و جو بایــدن به عنوان معاون اول اوباما 
از همراهان این جنگ بوده اســت. بنابراین بسیار ساده انگارانه 
اســت که حمایت های بایدن از جنگ یمن و فشار بر عربستان 

را واقعی دانست. 
در حقیقت جنگ یمن اکنون به ابزاری در دست دموکرات ها 
برای پیشــبرد اهداف خود در منطقه تبدیل شده است و بایدن 
هماننــد ترامپ نیز ســعی خواهد کــرد از این جنگ در جهت 
رونق بخشی به کارخانه های اسلحه سازی در آمریکا بهره برداری 

کند.

خروج کامل نظامیان خارجی از افغانستان تا 20 شهریور

آمریکا پس از 20 سال 
شکست در افغانستان را پذیرفت


